Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2016г. № 129

с. Сямжа

О внесении изменений в постанов-
ление администрации района от
28.07.2014г. № 343

    В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и постановлением администрации Сямженского муниципального
района от 15.08.2014г № 368 «Об утверждении  Порядка разработки,
утверждения     и           реализации        муниципальных программ Сямженского
района» (с последующими изменениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Перечень муниципальных программ Сямженского

муниципального района Вологодской области,  утвержденный постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 28.07.2014г № 343 (с
последующими изменениями), изложив его в новой редакции согласно прило-
жению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в га-
зете «Восход».

Первый заместитель
главы администрации района                                         В. Н.Семенков

Приложение к
постановлению администрации

Сямженского муниципального района
от 30.05.2016г. № 129

«Приложение

ПЕРЕЧЕНЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

СЯМЖЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

 N
п/п

Наименование
муниципальных программ

Наименование ответственных
исполнителей

Наименование ответственных
соисполнителей

Основные направления реализации
муниципальных программ

1. Развитие автомобильных
дорог местного  значения и улично-
дорожной сети на территории
Сямженского муниципального района
на 2016 - 2020 годы

отдел строительства,
жилищно-коммунального хозяйст-
ва и архитектуры администрации
района

- муниципальные  образования
 Сямженского района*

-совершенствование и развитие сети автомо-
бильных дорог;
-улучшение транспортной связи населенных
пунктов района;
-повышение уровня безопасности движения;
Проведение ремонта и восстановления дорож-
ных покрытий улично-дорожной сети населен-
ных пунктов поселений.

2. Муниципальная экологическая про-
грамма Сямженского муниципального
района на 2015-2017 годы

отдел природных ресурсов и охра-
ны окружающей среды
администрации района

 Улучшение состояния окружающей среды на
основе планового подхода к решению экологи-
ческих вопросов;
- сокращение выбросов загрязняющих веществ в
атмосферу от стационарных источников;
- безопасное захоронение твердых бытовых от-
ходов;
-повышение экологической культуры населения.

3. Устойчивое развитие сельских терри-
торий Сямженского района Вологод-
ской области на 2014 - 2017 годы и на
период до 2020 года

 отдел сельского хозяйства и про-
довольствия администрации рай-
она;
отдел экономики и муниципаль-
ных заказов администрации района

- Администрация Сямженского района;
-муниципальные образования
Сямженского района*

- улучшение условий жизнедеятельности сель-
ского населения и обеспечение жильем молодых
семей и молодых специалистов на селе;
 -повышение уровня комплексного
обустройства населенных пунктов
объектами социальной и инженерной
инфраструктуры;

-содействие созданию высокотехнологичных
рабочих мест на сельских территориях.

 4. Развитие и поддержка малого и сред-
него предпринимательства Сямжен-
ского муниципального района на
2014- 2016 годы

отдел экономики и муниципаль-
ных заказов администрации  рай-
она

- Управление финансов района;
- Управление образования района;
- комитет по управлению имуществом
администрации района;
- Управление культуры, спорта и моло-
дежной политики      администрации
района;
-совет по предпринимательству Сям-
женского муниципального района*;
-АНО «Редакция газеты «Восход»*

-создание благоприятных условий для предпри-
нимательской деятельности и устойчивого раз-
вития малого и среднего предпринимательства.

5. Развитие образования Сямженского
муниципального района Вологодской
области на 2015-2017 годы

Управление образования района  - развитие системы дошкольного
образования;
- развитие системы общего образования;
- развитие системы воспитания и
дополнительного образования;
- развитие сети общеобразовательных
учреждений;
- содействие занятости и экономической само-
стоятельности молодежи;
- укрепление материально-технической
базы образовательных учреждений.

 6. Развитие физической  культуры и
спорта в Сямженском районе
на 2015 - 2017 годы

Управление культуры, спорта и
молодежной политики  админист-
рации района

 - Управление образования района;
 - МБУ «Сямженский ФОК «Кристалл»

- создание условий для развития массового спор-
та и физической культуры;
- подготовка квалифицированных кадров
для физкультуры и спорта;
- развитие сети учреждений физической
культуры и спорта

7. Обеспечение законности, правопоряд-
ка и общественной безопасности в
Сямженском муниципальном районе
на 2014-2016 годы

Администрация
Сямженского муниципального
района

  - отделение полиции по муниципально-
му району межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел Россий-
ской Федерации «Верховажский»*;
 -Управление образования района;
- КУ «Центр занятости населения»*;
- администрации сельских поселений*.

- повышение результативности профилактики
правонарушений, в том числе среди несовер-
шеннолетних;
-повышение безопасности дорожного движения;
-создание системы эффективных мер и условий,
обеспечивающих сокращение уровня потребле-
ния психоактивных веществ населением района.

 8. Обеспечение жильем молодых семей
на 2015-2020 годы

отдел строительства,
жилищно-коммунального хозяйст-
ва и архитектуры администрации
района

- Управление культуры, спорта и моло-
дежной политики администрации рай-
она;
- администрации сельских поселений*

Оказание поддержки в решении жилищной про-
блемы молодым семьям, признанным нуждаю-
щимися в улучшении жилищных условий в уста-
новленном порядке, улучшение демографиче-
ской ситуации.

9. Социальная поддержка граждан в
Сямженском муниципальном районе
на 2015-2017 годы

Администрация
Сямженского муниципального
района

- Управление образования района;
- Управление культуры, спорта и моло-
дежной политики администрации  рай-
она;
- БУЗ «Сямженская центральная район-
ная больница»*

- социальная поддержка отдельных
категорий граждан;
- поддержка семьи;
- обеспечение доступности и качества
социального обслуживания в учреждениях соци-
альной защиты населения;
- создание условий для реабилитации и
социальной интеграции инвалидов, в том числе
по обеспечению доступа инвалидов к информа-
ционным ресурсам, объектам социальной, инже-
нерной и транспортной инфраструктуры, орга-
нам местного самоуправления.

10. Сохранение и развитие культурного
потенциала, развитие туризма и ар-
хивного дела в Сямженском районе на
2015-2017 годы

Управление культуры, спорта и
молодежной политики админист-
рации района

- Управление образования района;
- отдел архива и делопроизводства ад-
министрации района;
- администрации сельских поселений*

- создание благоприятных условий для
широкого доступа граждан к информации
и знаниям;
- развитие сети учреждений культуры;
- укрепление материально-технической
базы;
- сохранение и развитие
дополнительного образования в сфере
культуры;
- повышение кадрового потенциала;
- совершенствование культурно-
досуговой деятельности;

- развитие культурного обмена;
 - сохранение природного потенциала
района и использование его для
развития экологического туризма;
- возрождение, сохранение и развитие
традиционных народных ремесел;
- совершенствование системы подготовки, обу-
чения квалифицированных кадров
для обслуживания в сфере туризма
- гарантированное обеспечение
сохранности документального наследия
района;
- модернизация архивного дела;
- обеспечение доступа к архивной
информации

11. Муниципальная программа «Управ-
ление финансами Сямженского муни-
ципального района на 2016 – 2020
годы»

Управление финансов Сямженско-
го муниципального района

- Администрация Сямженского муници-
пального района;
- отдел экономики и муниципальных
заказов администрации района, комитет
по управлению имуществом админист-
рации района

- исполнение бюджета района по налоговым и
неналоговым доходам;
- достижение роста по налоговым и неналоговым
доходам к предыдущему году;
- повышение уровня исполнения бюджета по
расходной части;
- снижение доли просроченной кредиторской
задолженности.

--------------------------------

<*> По согласованию.».